
 

1 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 10. 05. 2011 do 06.00 hodin dne 11. 05. 2011 

 

08.14 - 6, Aviatická   

 -komunikace- 

 Jednotka HZSP Letiště Ruzyně zasypala sorbentem uniklé provozní kapaliny po 

dopravní nehodě. Případ byl bez předání. 

 

09.45 – 8, Kundratka   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost ZZS vstupní dveře do bytu. V bytě byla 

nalezena žena při vědomí, případ byl předán ZZS a Policii ČR. 

 

09.53 – 8, Třebenická  

 -obytný objekt- 

 Jednotky HZS Praha byly vyslány k případu výbuchu v bytě. Jednalo se o výbuch 

par ředidla, v kuchyni bytu ve 3.NP obytného domu. Jednotka provedla odvětrání 

bytu, kontrolu místa výbuchu a průzkum v okolních bytech. Účinky výbuchu byla 

poškozena část kuchyňské linky a skleněné výplně oken. Uživatelka bytu byla 

s popáleninami v obličeji a na HK ošetřena a následně převezena posádkou ZZS 

do nemocnice. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost uživatelky - nesprávné 

používání hořlavých kapalin. 

 Škoda: 10.000,- Kč 

  

10.17 – 8, Kubíkova   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha otevřela vstupní dveře do bytu v 6.NP, po vstupu přes okno 

pomocí výškové techniky. V bytě byl nalezen muž - exitus, případ byl předán Policii 

ČR. 

 

10.19 – 5, Černochova   

 -volné prostranství- 

 Jednotka HZS Praha zachránila kočku z koruny stromu pomocí nastavovacího 

žebříku. Případ byl předán majitelce kočky. 

 

10.26 – 10, Jabloňová   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha prováděla otevření vstupních dveří do bytu na žádost 

ohlašovatele. Uživatelka bytu nakonec otevřela sama, jednotka dále nezasahovala. 

 

10.43 – 4, Vrbova   

 -volné prostranství- 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu kouře vycházejícího z lesa. 

Průzkumem nebyly žádný požár ani jiné nebezpečí zjištěny, jednalo se o planý 

poplach. 

  

10.54 – 14, Národních hrdinů, bez č.   

 -vodní plocha- 

 Jednotka HZS Praha vyprostila utonulou osobu z Počernického rybníka. Případ byl 

předán ZZS a Policii ČR. 

 

10.55 – 11, Ke mlýnu  

 -porost- 



 

2 

 Jednotka HZS Praha likvidovala vodou z místního zdroje a ženijním nářadím požár 

travního porostu na ploše cca 10x10 m. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při 

kouření nebo úmyslné zapálení, škoda požárem nevznikla. 

 

11.25 – 15, U hostivařského nádraží   

 -volné prostranství- 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu odstranění nebezpečných stavů. 

Jednalo se o nakloněný sloup veřejného osvětlení, na místo byla vyžádána firma 

ELTODO a Pohotovost PRE Praha. 

 

11.54 – 6, Na větru  

 -volné prostranství- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár porostu a hromady 

listí v blízkosti garáží. Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně nedbalost při 

kouření, dle sdělení velitele zásahu ke škodě nedošlo. 

 

12.26 – 5, K Barrandovu   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem olej na vozovce, který unikl z osobního 

automobilu. Případ byl předán Policii ČR. 

 

12.34 – 6, Nad Královskou oborou  

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha otevřela vstupní dveře do bytu, po vstupu přes okno pomocí 

výškové techniky. V bytě byla nalezena uživatelka v pořádku, případ byl předán 

ohlašovatelce a Policii ČR. 

 

13.22 – 2, Mánesova  

 -popelnice- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár plastové popelnice 

umístěné ve vnitrobloku před vchodem do domu. Požárem byla zničena popelnice, 

příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření nebo úmyslné zapálení. 

 Škoda: 1.000,- Kč  

  

13.24 – 12, Československého exilu   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem motorovou naftu na vozovce, která 

unikla z autobusu MHD. Případ byl předán pracovníkům DP. 

 

13.41 – 20, Pražský okruh   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem olej na vozovce, který unikl z nákladního 

automobilu. Případ byl předán řidiči automobilu. 

 

13.57 – 4, Lhotecká   

 -volné prostranství- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí vysavače a insekticidního přípravku roj 

včel usazený na keři. Případ byl bez předání. 

 

14.32 – 11, Ke mlýnu  

 -porost- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala C proudem z plovoucího čerpadla požár hrabanky 

na ploše cca 1x1m. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření nebo 

úmyslné zapálení, škoda požárem nevznikla. 

  

 



 

3 

14.35 – 4, K zelené louce   

 -vodní plocha- 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu výskytu neznámé látky na hladině 

Kunratického potoka. Bylo zjištěno, že se jedná o odpadní vodu, jednotka 

nezasahovala. O případu bylo informováno OS KŠ MHMP. 

 

16.18 – 15, Nad Vokolky   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha zajistila proti vzniku požáru místo po dopravní nehodě dvou 

osobních automobilů a zasypala sorbentem uniklé provozní kapaliny. Případ byl 

předán účastníkům nehody. 

 

17.26 – 8, Čihákova   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha vyprostila dvě děti z výtahu, který se zastavil mimo určenou 

polohu. Výtah byl zajištěn proti dalšímu pohybu, případ byl předán ohlašovatelce. 

 

17.57 – 6, Dejvická x Na hutích  

 -odpadkový koš- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala vodou na volný výtok doutnající požár odpadu v 

plastovém odpadkovém koši. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření, dle 

sdělení velitele zásahu škoda nevznikla. 

 

18.06 – 16, Novochuchelská   

 -volné prostranství- 

Jednotka HZS Praha vyprostila ptáka zamotaného v provázku v koruně stromu. 

Případ byl předán firmě PET MEDIC. 

 

20.16 – 13, Borovanského   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost PČR a ZZS bytovou jednotku v obytném 

domě.  

 

20.25 – 10, Dřevčická  

 -volné prostranství- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu a vyřazených 

elektrických vodičů na volném prostranství. Příčinou vzniku požáru byla 

pravděpodobně nedbalost při zakládání ohně v přírodě.  

 Škoda: 0 Kč 

 

21.35 – 2, Francouzská  

 -popelnice- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu v plastové popelnici, 

která nebyla plamenným hořením poškozena. Příčina vzniku požáru nebyla 

zjištěna.  

 Škoda: 0 Kč 

  

21.54 – 22, Sportovců    

 -komunikace- 

 Jednotka JSDH Klánovice odstranila pomocí motorové pily větev, která blokovala 

komunikaci. 

 

22.46 – 16, Věštínská   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha provedla spláchnutí komunikace od krve pomocí tlakové 

vody. Případ byl předán PČR.  



 

4 

 

22.52 – 5, U Smíchovského hřbitova   

 -hřbitov- 

 Jednotka HZS Praha uvolnila bránu hřbitova, kde byla uvězněná starší osoba. 

Jednotka bránu hřbitova opět uzamkla.  

 

00.23 – 4, Vítkova   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha asistovala PČR při pokusu muže, spáchat sebevraždu 

skokem s balkonu obytného domu. Muže zajistila PČR.  

 

01.19 – 7, Strossmayerovo náměstí   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému požáru v bytě. Průzkumem na místě 

bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach.  

 

03.42 – 17, Na Radosti   

 -depo- 

 Jednotka HZS DPP prověřila hlášení čidla EPS v areálu depa. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach. 

 

04.58 – 2, Trojická  

 -kontejner- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu ve třech plastových 

kontejnerech, které byly plamenným hořením zcela zničeny. Příčinou vzniku požáru 

bylo pravděpodobně úmyslné zapálení.  

 Škoda: 21.000 Kč 

 

 
 


